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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till social- och hälsovårdsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition om godkännande och 
sättande i kraft av Internationella 
arbetsorganisationens konvention om avskaffande 
av våld och trakasserier i arbetslivet 
Utkastet till regeringens proposition om godkännande och sättande i kraft av 
Internationella arbetsorganisationens konvention om avskaffande av våld och trakasserier 
i arbetslivet ger en uppfattning om propositionens mål och de omständigheter som talar 
för godkännande av konventionen. Dock skulle propositionsutkastet tydligare kunna lyfta 
fram de målgrupper som är centrala med tanke på propositionen. Konsekvenserna av 
godkännandet av konventionen för olika målgrupper skulle kunna beskrivas på ett 
mångsidigare sätt. 

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 
i) Ratificeringen av konventionen är ännu under behandling i EU. Utkastet till proposition bör, om 

möjligt, innehålla en beskrivning av hur behandlingen av konventionen fortsätter i EU. Med tanke på 
genomförandet av konventionen skulle propositionsutkastet till exempel kunna innehålla en 
beskrivning av konventionens förhållande till EU-rätten. 

ii) Konventionens förhållande till redan befintliga konventioner om mänskliga rättigheter som satts i 
kraft bör beskrivas närmare i utkastet till proposition. På så sätt får även de som inte är insatta i 
frågan en uppfattning om de bestämmelser som är förpliktande för Finland, vilket ger bättre insikt i 
betydelsen av den konvention som ska ratificeras. 

iii) Utkastet till proposition skulle kunna innehålla en beskrivning av myndigheternas nuvarande 
resurser för behandling av ärenden som gäller våld och trakasserier och en beskrivning av hur 
godkännandet av konventionen påverkar myndigheternas resursbehov, om det därefter är allt fler 
som kontaktar myndigheterna. 
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iv) Utkastet till proposition skulle kunna innehålla en mer konkret beskrivning av propositionens 
konsekvenser för tillgodoseendet av de grundläggande fri- och rättigheter som är centrala med 
tanke på konventionen. Nu ger propositionsutkastet en uppfattning att godkännandet av 
konventionen endast har en principiell betydelse. 

Uttalande från rådet för bedömning av lagstiftningen 
Rådet för bedömning av lagstiftningen har gett sitt utlåtande om regeringens proposition om godkännande 
och sättande i kraft av Internationella arbetsorganisationens konvention om avskaffande av våld och 
trakasserier i arbetslivet (STM068:00/2019). Social- och hälsovårdsministeriet lämnade propositionen till 
rådet per e-post den 28 mars 2022. Utlåtandet är offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att propositionsutkastet 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen. 

Helsingfors den 22 april 2022 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Essi Römpötti 

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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